
ГОДИНА XI БРОЈ 9 СМЕДЕРЕВО, 31. ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДОНАЧЕЛНИК

234.

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском 
надзору („Службени гласник Републике Србије“, број 
36/2015, 44/2018-др. закон и 95/2018), члана 44., а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 -др. 
закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и чллана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 27. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 
ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ 

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

I

Решење о образовању Комисије за координацију ин-
спекцијског надзора над пословима из изворне надлежно-
сти града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 10/2016 и 15/2017), мења се у тачки V, тако што се за 
председника Комисије, уместо Милијане Новаковић, начел-
нице Градске управе града Смедерева, именује Милко Ми-
шковић, в.д. начелника Градске управе града Смедерева.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објави-
ће се у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 02-305/2018-07
У Смедереву, 27. децембра 2018. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

235.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 

103/2015, 99/2016 и 113/2017), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 27. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају се 
додатна средства Центру за културу Смедерево у укупном 
износу од 300.000,00 динара за програм „ Заједнички на-
ступ младих талената и професионалаца-гитариста у Цен-
тру за културу Смедерево “, у чијем суфинансирању уче-
ствује и Министарство културе и информисања, Решење 
број 641-02-5/2018-03 од 13.12.2018. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у окви-
ру раздела 4-Градска управа, Глава 4.6, Програм 13-Развој 
културе и информисања, Програмска активност 0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, Функција 820-Услуге 
културе, Позиција 169, Економска класификација 424-Спе-
цијализоване услуге-Програмске активности установа у 
укупном износу од 300.000,00 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 10.139.547,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-11490/2018-07
У Смедереву, 27. децембра 2018. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

236.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 



Страна 2 – Број 9 31. децембар 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 28. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4 - Градска управа, 
Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају се 
средства Спортској хали Смедерево у укупном износу од 
477.795,00 динара, а на основу Анекса I Уговора о финан-
сирању број 400-11730/2018-04 од 28.12.2018. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у окви-
ру раздела 4 - Градска управа, Програм 14 - Развој спорта 
и омладине, Програмска активност 0004- Функционисање 
локалних спортских установа, Функција 810 - Услуге ре-
креације и спорта, Позиција 292, Економска класификација 
4511 - Текуће субвенције јавним нефинансијским преду-
зећима и организацијама у укупном износу од 477.795,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
20.477.795,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-10848/2018-07
У Смедереву, 28. децембра 2018. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

237.

На основу члана 44. став 1. тачка 5., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон 
и 101/2016- др.закон), члана 61. став 13. и 14. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник Републике Србије“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 43. став 1. 
тачка 5. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 12/2016 - пречишћен текст) 

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је 

О Д Л У К У
О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА У  

КОРИСТ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

Члан 1.

Овом Одлуком врши се преусмеравање апропријација у 
укупном износу од 19.300.000,00 динара у корист средстава 
текуће буџетске резерве.

Члан 2.

Средства у износу од 7.000.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-
ва, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска активност 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивил-
на одбрана, позиције 118, економске класификације 511 
– Зграде и грађевински објекти у корист апропријације у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, функције 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, позиције 124, економске класифи-
кације 49912 - Текућа резерва.

Члан 3.

Средства у износу од 2.000.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-
ва, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска активност 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивилна 
одбрана, позиције 112, економске класификације 426 – Ма-
теријал у корист апропријације у оквиру раздела 4 – Град-
ска управа, Програма 15 – Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска 
резерва, функције 112 – Финансијски и фискални послови, 
позиције 124, економске класификације 49912 - Текућа ре-
зерва.

Члан 4.

Средства у износу од 7.000.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-
ва, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска активност 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивилна 
одбрана, позиције 119, економске класификације 512 – Ма-
шине и опрема у корист апропријације у оквиру раздела 
4 – Градска управа, Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009 – Текућа бу-
џетска резерва, функције 112 – Финансијски и фискални 
послови, позиције 124, економске класификације 49912 - 
Текућа резерва.

Члан 5.

Средства у износу од 2.600.000,00 динара преносе се на 
терет апропријације у оквиру раздела 5 – Градско правобра-
нилаштво, Програма 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска активност 0602-0004 – Градско правобра-
нилаштво, функције 330 – Судови, позиције 303, економске 
класификације 483 – Новчане казне и пенали по решењу 
судова у корист апропријације у оквиру раздела 4 – Град-
ска управа, Програма 15 – Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска 



Страна 3 – Број 931. децембар 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

резерва, функције 112 – Финансијски и фискални послови, 
позиције 124, економске класификације 49912 - Текућа ре-
зерва.

Члан 6.

Средства у износу од 700.000,00 динара преносе се на 
терет апропријације у оквиру раздела 5 – Градско правобра-
нилаштво, Програма 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска активност 0602-0004 – Градско правобра-
нилаштво, функције 330 – Судови, позиције 304, економске 
класификације 485 – Остале накнаде штете у корист апро-
пријације у оквиру раздела 4 – Градска управа, Програма 
15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 112 – 
Финансијски и фискални послови, позиције 124, економске 
класификације 49912 - Текућа резерва.

Члан 7.

Након извршеног преусмеравања из члана 2. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – Градска 
управа, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивил-
на одбрана, позиције 118, економске класификације 511 – 
Зграде и грађевински објекти износи 0,00 динара.

Члан 8.

Након извршеног преусмеравања из члана 3. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – Градска 
управа, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивил-
на одбрана, позиције 112, економске класификације 426 – 
Материјал износи 2.593.864,00 динара.

Члан 9.

Након извршеног преусмеравања из члана 4. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – Градска 
управа, Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, функције 220 – Цивил-
на одбрана, позиције 119, економске класификације 512 – 
Машине и опрема износи 14.950.000,00 динара.

Члан 10.

Након извршеног преусмеравања из члана 5. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 5 – Градско 
правобранилаштво, Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0004 – Градско 
правобранилаштво, функције 330 – Судови, позиције 303, 
економске класификације 483 – Новчане казне и пенали по 
решењу судова износи 25.916.000,00 динара.

Члан 11.

Након извршеног преусмеравања из члана 6. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 5 – Градско 
правобранилаштво, Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0004 – Градско 
правобранилаштво, функције 330 – Судови, позиције 304, 
економске класификације 485 – Остале накнаде штете из-
носи 7.300.000,00 динара.

Члан 12.

Задужује се Одељење за финансије и локалну пореску 
администрацију за реализацију ове Одлуке.

Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Смедерева“. 

Члан 14.

Одлуку у препису доставити: градоначелници града 
Смедерева, Одељењу за финансије и локалну пореску ад-
министрацију, документацији и архиви.

Број: 400-10723/2018-07 
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

238.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају 
се додатна средства у износу од 2.000.000,00 динара Јав-
ном комуналном предузећу Зеленило и гробља Смедерево 
за обављање послова на одржавању јавне расвете у 2018. 
години.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 2-Комуналне 
делатности, Програмска активност 0001- Управљање/одр-
жавање јавним осветљењем, Функција 640– Улична расве-
та, позиција 204, економска класификација 425– Текуће 
поправке и одржавање, у укупном износу од 2.000.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
30.000.000,00 динара.



Страна 4 – Број 9 31. децембар 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-9820/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

239.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају се 
додатна средства у износу од 2.100.000,00 динара Јавном 
комуналном предузећу Зеленило и гробља Смедерево за 
уклањање „дивљих депонија“ и обављање послова по на-
логу инспекције у 2018. години.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 6- Заштита 
животне средине, Програмска активност 0006- Управљање 
осталим врстама отпада, Функција 510– Управљање от-
падом, позиција 246, економска класификација 424– спе-
цијализоване услуге, у укупном износу од 2.100.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
32.903.300,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-10426/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

240.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају 
се средства у укупном износу од 2.677.950,00 динара, на 
име обавезе за исплату накнаде одборницима и члановима 
радних тела Скупштине града и члановима Градског већа 
града Смедерева за 2018. годину.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 1– Скупштина града, Програм 16-Поли-
тички систем локалне самоуправе, Програмска активност 
0001- Функционисање Скупштине, Функција 111–Извр-
шни и законодавни органи, позиција 6, Економска класи-
фикација 423–Услуге по уговору (накнада одборницима и 
накнада члановима радних тела) у износу од 2.035.860,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
26.185.860,00 динара.

3. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 3–Градско веће, Програм 16-Политички 
систем локалне самоуправе, Програмска активност 0002- 
Функционисање извршних органа, Функција 111–Извршни 
и законодавни органи, позиција 15, Економска класифика-
ција 423–Услуге по уговору у укупном износу од 642.090,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
8.402.090,00 динара.

4. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

5. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-10612/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

241.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 



Страна 5 – Број 931. децембар 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају се 
додатна средства у износу од 13.550.000,00 динара на име 
финансирања обавезе Града Смедерева по основу накнаде 
за одводњавање (главни дуг и камата) по решењима Јавног 
водопривредног предузећа „Србијаводе“ Београд Водопри-
вредни центар „ Сава – Дунав “.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 15- Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001–
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
Функција 421– Пољопривреда, Позиција 108, Економска 
класификација 482– Порези, обавезне таксе, казне и пена-
ли у укупном износу од 13.550.000,00 динара и укупан план 
средстава ове апропријације износи 87.550.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-10789/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

242.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-

дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају 
се средства Групи понуђача коју чине Гат д.о.о. Нови Сад, 
Хидроконтрол д.о.о. Ниш и Феррмонт д.о.о. Пухов-Репу-
блика Словачка у укупном износу од 2.909.000,00 динара са 
ПДВ-ом, колико износе вишкови радова, а на основу Анек-
са II Уговора за јавну набавку радова број 09/17- изградња 
водозахвата и пумпне станице у оквиру система за навод-
њавање Удовичког платоа – I Фаза, број 400-11294/2018-03 
од 19.12.2018. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 5- Пољопри-
вреда и рурални развој, Програмска активност 0002 –Мере 
подршке руралном развоју, Функција 421– Пољопривре-
да, Позиција 230, Економска класификација 511– Зграде 
и грађевински објекти у укупном износу од 2.909.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
32.618.665,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-11294/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.

243.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 44., а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 43. Ста-
тута града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, 
број 12/2016 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 31. децембра 
2018. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2018. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 14/2017, 4/2018 и 7/2018), раздео 4– Градска управа, 



Страна 6 – Број 9 31. децембар 2018. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
112-Финансијски и фискални послови, позиција 124, еко-
номска класификација 49912-Tекућа резерва, одобравају се 
средства у укупном износу од 968.000,00 динара без ПДВ-а, 
односно 1.161.600,00 динара са ПДВ-ом, а на основу Анек-
са II Уговора за набавку услуге број 08/15-израда пројектно 
техничке документације за изградњу система за наводњава-
ње јужног дела територије града Смедерева у површини од 
1535 хектара, број 400-11343/18-03 од 20.12.2018. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 5- Пољопри-
вреда и рурални развој, Пројекат 0101-П1 -Израда пројект-
но техничке документације за изградњу система за навод-
њавање јужног дела територије града Смедерева, Функција 

421– Пољопривреда, Позиција 224, Економска класифика-
ција 511– Зграде и грађевински објекти у укупном износу 
од 1.161.600,00 динара и укупан план средстава ове апро-
пријације износи 6.771.600,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-11343/2018-07
У Смедереву, 31. децембра 2018. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

др Јасна Аврамовић, с. р.



Страна 7 – Број 931. децембар 2018. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДОНАЧЕЛНИК

234. Решење о измени Решења о образовању 
Комисије за координацију инспекцијског 
надзора над пословима из изворне надле-
жности града Смедерева

1

235. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

1

236. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

1

237. Одлука о преусмеравању апропријација у 
корист текуће буџетске резерве

2

238. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

3

239. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

4

240. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

4

241. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

4

242. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

5

243. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

5

Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 30 примерака


